
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

99/2023

27/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/07/2023
Dispensa de licitação
37/2023 - DL
99/2023

Aquisição de revistas periódicas destinadas as escolas municipais e bibliotecas
pública municipal.

Participante: GILBERTO DA FONSECA MONTEIRO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 REVISTA NOSSO AMIGUINHO, Revista infantil consumível,

apresentada em volume mensal. Contém 26 páginas com formato
33x24cm, capa em papel COUCHE LD 70x1000x15gr. É um produto
pedágio e que trabalha dentro do parâmetro curricular e as
inteligências múltiplas. - REVISTA NOSSO AMIGUINHO, Revista
infantil consumível, apresentada em volume mensal. Contém 26
páginas com formato 33x24cm, capa em papel COUCHE LD
70x1000x15gr. É um produto pedágio e que trabalha dentro do
parâmetro curricular e as inteligências múltiplas.

8,000 UN 336,00 2.688,00

2 REVISTA NOSSO AMIGUINHO JÚNIOR, revista infantil consumível,
apresentada em volume mensal. Contém 26 páginas com formato
33x24cm, capa papel COUCHE LD 70x1000x15gr. É um produto
pedágio e que trabalha dentro do parâmetro curricular e as
inteligências múltiplas. - REVISTA NOSSO AMIGUINHO JÚNIOR,
revista infantil consumível, apresentada em volume mensal.
Contém 26 páginas com formato 33x24cm, capa papel COUCHE LD
70x1000x15gr. É um produto pedágio e que trabalha dentro do
parâmetro curricular e as inteligências múltiplas.

8,000 UN 268,00 2.144,00

3 REVISTA VIDA E SAÚDE. Revista consumível apresentada em
volume mensal. Contendo 52 páginas com formato 20,6x27cm,
capa em papel COUCHÊ LD 70x100x115gr. LUMINAX, miolo em
papel OFF-SET, 4 cores, acabamento grampeado. Revista médica
científica, com viés para programação da saúde e qualidade de
vida, assuntos de fácil entendimento e com dicas práticas de serem
aplicadas. - REVISTA VIDA E SAÚDE. Revista consumível
apresentada em volume mensal. Contendo 52 páginas com formato
20,6x27cm, capa em papel COUCHÊ LD 70x100x115gr. LUMINAX,
miolo em papel OFF-SET, 4 cores, acabamento grampeado. Revista
médica científica, com viés para programação da saúde e qualidade
de vida, assuntos de fácil entendimento e com dicas práticas de
serem aplicadas.

8,000 UN 360,00 2.880,00

4 MENTE POSITIVA. Idioma Português. Formato 17,0x24,5. Número de
páginas: 192 páginas. ISBN: 978-8534512237. Acabamento Capa
dura - MENTE POSITIVA. Idioma Português. Formato 17,0x24,5.
Número de páginas: 192 páginas. ISBN: 978-8534512237.
Acabamento Capa dura

1,000 UN 195,00 195,00

5 FILHOS VENCEDORES. Idioma português. Formato 28.02x20. 1,000 UN 195,00 195,00



Página: 2 / 2

08x105cm. Número de páginas 175 - FILHOS VENCEDORES. Idioma
português. Formato 28.02x20.08x105cm. Número de páginas 175

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 GRANDES AVENTURAS DA TURMA. Idioma português. Formato

20.57x21x08x1.02 - GRANDES AVENTURAS DA TURMA. Idioma
português. Formato 20.57x21x08x1.02

1,000 UN 170,00 170,00

7 TABUADA DA TURMA DO NOSSO AMIGUINHO. Idioma português.
Formato 12x16cm. Número de páginas 3. Papel COUCHÊ BRILHOSO
- TABUADA DA TURMA DO NOSSO AMIGUINHO. Idioma português.
Formato 12x16cm. Número de páginas 3. Papel COUCHÊ BRILHOSO

800,000 UN 2,50 2.000,00

Total do Participante: 10.272,00

Total Geral: 10.272,00

Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0004.2010.3.3.90.00.00 R$ 10.272,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/07/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-07-04T08:06:02-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




